GABINETE DO VEREADOR WESLEY DE CELÉM

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Infraestrutura que

que seja realizada com urgência a reforma geral da

quadra poliesportiva da Comunidade de Guanabara,

conforme demanda dos moradores.

O vereador WESLEY ERNESTO FRANCISCO DE JESUS, no uso das suas atribuições

legais, INDICA ao Secretário Municipal de Infraestrutura, Sr. ROBSON LORENCINI, que

seja realizada em caráter de urgência a reforma geral da quadra poliesportiva da

Comunidade de Guanabara.

Durante uma recente visita à Comunidade de Guanabara, acompanhada do presidente,

vice-presidente e secretário da Associação da Comunidade da Praia de Guanabara, foi

constatada a grave deterioração da quadra poliesportiva do bairro, um espaço

fundamental para a convivência e lazer de todos. O estado atual da quadra apresenta

sérios riscos à segurança de qualquer pessoa que se aproxime, pois, o local encontra-se

completamente abandonado e inutilizável. Além da falta de manutenção, com grades

danificadas e pintura comprometida, observamos que há áreas com metais e telhas

enferrujados, que estão prestes a cair, oferecendo risco imediato de acidentes e

colocando em perigo a integridade física dos moradores.

Além disso, foi identificado um grande acúmulo de entulho ao redor da quadra, o que

agrava ainda mais a situação. De acordo com relatos dos moradores, a quadra também

tem sido utilizada por pessoas em situação de rua, o que aumenta a insegurança e o

abandono do local.

Plenário Urias Simões dos Santos, 31 de janeiro de 2025.

WESLEY ERNESTO FRANCISCO DE JESUS

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340033003300300039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340033003300300039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

ANEXOS

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340033003300300039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340033003300300039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340033003300300039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340033003300300039003A005000

Assinado eletronicamente por Wesley de Celém em 31/01/2025 15:24

Checksum: AC837063A062DEE840E7BBF985C3F28D6DB35F283C7EA0FB9E168958A2624B20

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340033003300300039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.